

Radni Gminy Wielopole Skrzyńskie

ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ

W związku z pismem z dnia 30.11.2023 r. stanowiącym interpelację radnych, pragnę wskazać co następuje.

Na wstępie w celu usystematyzowania przedstawionych poniżej danych finansowych pragnę wskazać, iż przedstawione poniżej kwoty stanowią kwoty netto bez podatku VAT, gdyż przedmiotowy podatek w całości został rozliczony z Podkarpackim Urzędem Skarbowym w Rzeszowie i nie miał wpływu na zrealizowane dochody.

W odniesieniu do Państwa interpelacji informuję, że:

1. Gmina Wielopole Skrzyńskie z tytułu wpłat mieszkańców związanych z preferencyjną sprzedażą węgla dla gospodarstw domowych uzyskała kwotę 1.552.339,80 zł. (dochód) (słownie: jeden milion pięćset pięćdziesiąt dwa tysiące trzysta trzydzieści dziewięć złotych i osiemdziesiąt groszy),
2. Wydatki, które Gmina Wielopole Skrzyńskie poniosła w związku z koniecznością zakupu węgla, transportu oraz dystrybucji wyniosły 1.474.866,84 zł. (wydatki) (słownie: jeden milion czterysta siedemdziesiąt cztery tysiące osiemset sześćdziesiąt sześć złotych osiemdziesiąt cztery grosze).

Wskazać należy, że przedstawione wydatki obejmują jedynie koszty zakupu węgla na kopalni, jego transportu oraz dystrybucji (tj. dostarczenia do mieszkańca). Nie wskazano kosztów obsługi systemu dystrybucji węgla poniesionych przez Urząd Gminy tj. kosztu pracy pracowników urzędu (około 8 pracowników zaangażowanych w realizację zadania), kosztów zakupu materiałów biurowych itp. ponieważ nie prowadzono odrębnej księgowości w tym zakresie.

Z zakupionego węgla, po dokonaniu sprzedaży uzupełniającej, pozostało 15,93 tony sortymentu groszek o wartości 19426,80 zł, które w oparciu o stanowisko Ministerstwa Aktywów Państwowych i Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych w sprawie interpretacji przepisów powszechnie obowiązujących umożliwiających gminom zagospodarowanie niesprzedanego do dnia 31 lipca 2023 r. węgla, postanowiono wykorzystać na realizację zadań własnych gminy związanych z pomocą społeczną określonych w ustawie z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Różnica pomiędzy wpłatami mieszkańców oraz wydatkami tj. kwota 77.472,96 zł została włączona do budżetu gminy po stronie przychodów jako „*wolne środki wynikające z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy*” i zagospodarowana w budżecie na rok 2023. Przedmiotowa suma została włączona do systemu finansowego lecz nie wskazano na jakie zadanie zostały przeznaczone środki ponieważ bilansuje ona stronę dochodową budżetu. Wobec powyższego przedmiotowa kwota dotyczy wszystkich wydatków pokrywanych przez Gminę Wielopole Skrzyńskie ze środków własnych. Przykładowe wydatki, które zostały zbilansowane ww. kwotą to np. opłaty za energię elektryczną, gaz, utrzymanie bieżące dróg, wypłaty wynagrodzeń czy też pokrycie kosztów diet wypłacanych radnym.

Z poważaniem



WÓJT
mgr inż. Marek Tęczar

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) Aa.